АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО

        ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

    НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10»  сентября  2015г.  № 219- П
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы градорегулирования
в муниципальном образовании
Энергетикский поссовет  Новоорского
района Оренбургской области  в 2015–2020 годах»,

утвержденную постановлением администрации

Муниципального образования Энергетикский поссовет

Новоорского района Оренбургской области

 от 30.01.2015г. № 9-П

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Муниципального образования Новоорский район от 17.03.2015г. № 308-п «О внесении изменений № 1 в постановление администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области  от 30.10.2014г. № 1865-П «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании  Новоорский район  Оренбургской области в 2014 - 2020 годах», постановлением администрации Муниципального  образования Энергетикский поссовет от 15.09.2014г. № 150-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании  Энергетикский поссовет  Новоорского района Оренбургской области  в 2015–2020 годах», утвержденную постановлением администрации Муниципального образования  Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 30.01.2015г. № 9-П (далее-Программа), внести следующие изменения:

в паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение программных мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного, местного бюджетов и иных источников.

Общий объем средств – 764 500 (семьсот шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 709,0 тыс. рублей, из них:

2015г. – 244,0 тыс. рублей;

2016г. -  465 тыс. рублей,

- за счет средств местного бюджета- 42,0 тыс. рублей, из них:

2015г. -7,0 тыс. рублей;

2016г. – 35,0 тыс. рублей,

- за счет средств иных источников – 13,500 тыс. рублей, из них:

2015г. – 13,500 тыс. рублей».

2. Абзац 4 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы – 764 500 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 709,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 42,0 тыс. рублей, за счет средств иных источников – 13,500 тыс. рублей».

3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. По тексту Программы слова «средства областного и местного бюджетов» в соответствующих числе и падеже заменить словами «областного, местного бюджетов и иных источников».

6. В раздел 5 «Перечень и характеристика основных мероприятий программы» добавить абзац 6 и изложить в следующей редакции: «Безвозмездное перечисление денежных средств в бюджет Муниципального образования из иных источников осуществляется на основании заключенных договоров целевого пожертвования».

7. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной  власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 Глава  Муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                             А. И. Черкасов
Приложение № 1

к постановлению администрации
 Муниципального образования Энергетикский поссовет
Новоорского района Оренбургской области
от «10» сентября 2015г. №  219  -П

Результаты  реализации мероприятий Программы за отчетный период

	N
п/п
	Мероприятия программы (под программы)
	Этапы реализации
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов,

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение

	Плановое значение

	единица измерения
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г
	2020г
	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории  муниципального образования Энергетикский поссовет;

-определение  условий формирования среды жизнедеятельности на основе комплексной оценки состояния поселковой среды;

 -определение ресурсного потенциала территории и рационального природопользования;
-создание условий для развития производственных сфер.

	Задача: реализация комплекса мероприятий, которые направлены на:

-выбор оптимального решения архитектурно-планировочной организации и функционального зонирования территории поселения;
-качественное и количественное развитие жилищного фонда;

-создание качественной социальной сферы обслуживания населения;

-создание условий для отдыха и занятий спортом;
-совершенствование инженерной и транспортной инфраструктур.

	1.

	Показатель 1. Внесение изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	0
	454,0
	0
	0
	0
	0

	Показатель 2. разработка местных нормативов
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	96,0
	0
	0
	0
	0

	Показатель 3.внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	Показатель 4.Подготовка документов для внесения сведений о границах Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в государственный кадастр недвижимости
	км.
	8,480
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	98,349
	0
	0
	0
	0

	Показатель 5. Подготовка документов для внесения сведений о границах населенного пункта п. Энергетик в государственный кадастр недвижимости
	км.
	15,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,073
	0
	0
	0
	0

  Приложение № 2

к постановлению администрации
 Муниципального образования Энергетикский поссовет
Новоорского района Оренбургской области
от «10» сентября 2015г. №  219  -П
Перечень и характеристика
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

	N
п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	Всего за:

2015 - 2020 годы
	В том числе по годам

	2015г.
	2016г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	МБ*
	ОБ**
	ИС***
	МБ
	ОБ
	ИС
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ

	Всего по программе

	42
	709,0
	13,5
	7,0
	244,0
	13,5
	35,0
	465,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Обеспечение  муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области  актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования,  разработка документации по планировке тер​ритории  поселений, местных нормативов градостроительного проектирования, в том числе:
	11204121300000244226

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Обеспечение потребности в актуализированной документации территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории, местными нормативами градостроительного проектирования

	1.1
	Разработка местных нормативов  градостроительного проектирования муниципального образования Энергетикский поссовет  Новоорского  района Оренбургской области
	11204121300000244226

11204121300001244226
11204121308001244226
	7,0
	89,0

	7,0
	89,0

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)

	1.2
	Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Энергетикский поссовет Новоорского  района Оренбургской области
	11204121300000244226
11204121300001244226
11204121308001244226

	7,0
	93,0

	7,0
	93,0

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)

	1.3
	Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области
	11204121300000244226
11204121300001244226
11204121308001244226

	28,0
	372,0

	28,0
	372,0

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров

	1.4
	Подготовка документов для внесения сведений о границах Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в государственный кадастр недвижимости
	11204121300000244226
11204121308001244226
11204121300001244226

	90,0
	8,427

	90,0
	8,427

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров

	1.5
	Подготовка документов для внесения сведений о границах населенного пункта п. Энергетик в государственный кадастр недвижимости
	11204121300000244226
11204121308001244226
11204121300001244226

	65,0
	5,073

	65,0
	5,073

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров

* МБ - местный бюджет

** ОБ – областной бюджет

ИС*** - иные источники